(ö~}f ..:r.f)

Ebu Abdiilah Nasırüddin
Muhammed b. Ahmed b. Abdilaziz

el-Konevi ed-Dımaşkı

(ö. 764/1363)

L
Hanefi fakihi.

_j

Aslen Konyalı olup 679 ( 1280) yılı başla
rında Dımaşk'ta doğdu ve burada yaşa
dı. Radıyyüddin İbrahim b. Süleyman el
Mantıkl'den Burhaneddin ei-Merginanl'
nin el-Hidaye adlı eserini okuyarak 721
( 1321 ) yılında fetva icazeti aldı. Ayrıca
Sadreddin Aliel-Hanefi ve İbn Balaban'
dan fıkıh öğrend( Fıkıh , usul-i fıkıh , fera
iz ve Arapça gramerinde uzmanlaştı. Dı
maşk'takl Yelboğa el-Yahyavl Camii'nde
müderris ve hatip olarak görev yaptı. el
Mukaddemiyyetü'l-Cewaniyye Medrese
si'nde ders verdi.

ı
İBNÜ'r-RA VENDi

ı

(ı.S~,ı_,ıı ..:r.f)

Ebü'l-Hüseyn Ahmed b. Yahya
b . Muhammed b. İshak er-Ravendi

(ö . 301/913-14 [?])

Mülhidce fikirleri yansıtan eserleri
ve müfrit Şilliğiyle tanınan

kelam alimi ve filozof.
L _j

Horasan'ın MerverrQz şehrine bağlı Rl
vend köyünde dünyaya geldi. Ancak muh
temelen İsfahan'ın köylerinden Ravend'
de doğduğu yolundakl yanlış bir rivayet
ten dolayı Ravendl nisbesiyle tanındı.

İbnü'r-Ravendl adının ilhad kavramıyla
adeta özdeşleşmiş olduğu görülmektedir.
İbnü'r-Ravendl'nin ölümü hakkında 243
(857) ile 301 (913-14) yılları arasında de
ğişen farklı tarihler verilmektedir ( Mes
'Odl. VII, 237; İbnü'l-Cevz!, VI, 99; ibn Hal
likan, ı. 94; Yafil, Il, 144; Keşfü '?-?UnO.n, ll,
1423). HenrikSamuel Nyberg, geçtarihie
rin doğru olduğunu kabul etmiş (Hayyat,
neşredenin girişi, s. XXXI-XXXIV), Paul
Kraus bunun aksini savunmuş (Abdurrah
man Bedev!, s.l46 vd.), Georges Vajda da
Kraus'a katılmıştır. Abdülemlr el-A'sem
ise Mes'Qdl'nin verdiği erken tarihi kabul
etmiş görünmektedir (Tflrfl]u İbni'r-Rf
vendf el-mülf:ıid, s. 312) . İbnü'r-Ravendl
ile aynı dönemde yaşamış olan Mu'tezile
alimi Ebü'l-Hüseyin el-Hayyat ( ö. 300/913
I?J) el-İntişdr adlı reddiyesinde ondan söz
ederken geçmiş zaman kipini kullanır. fa
kat ölümüyle ilgili bilgi vermez. el-İnti
şdr'ın 269'dan (882-83) sonra yazıldığı
anlaşılmakta, burada İbnü'r-Ravendl'nin
tartışmalara konu olan Kitdbü'd-Ddmig
adlı eserinin adı geçmemektedir. Buna
göre müellif Kitdbü'd-Ddmig'i 269'dan
sonra yazmış olmalıdır. Ayrıca İbnü'r-Ra
vendl'nin, Basra'da iken kendisinden on
yaş büyük olan Müberred'den Kitdbü'l
Mu]fteçlab'ını okuduğu, bu eserin ise
269'dan sonra yazıldığı yolundaki bilgiler
de onun bu tarihten sonra öldüğünü gös
termektedir. İbnü'r-Ravendl'nin, Abbasl'
nin işaret ettiği üzere seksen yaşına ulaş
mış olması daha güçlü bir ihtimal olarak
görünmekte, dolayısıyla Katib Çelebi'nin
verdiği 301 (913-14) tarihinin doğruluğu
ağırlık kazanmaktadır (Ess, XXVIIII978],
S. 8-9)

İbnü'r-Ravendl'nin fikri gelişmesini, il
ml ve ahlaki şahsiyetini kesin biçimde be
lirlemek hayli zordur.

İBNÜ'r-REŞID
(~}f~f)

Abdullah b. Ali b. Reşid
(ö. 1263/ 1847)

Reşidiler'in kurucusu.
_j

Güney Arabistan'dan gelip Necid böl
gesine yerleşen Kahtani asıllı Şemmer
kabilesine bağlı Abd e aşiretinin Beni Ca'
fer koluna mensuptur. Gençlik dönemini
Hail'de (Hayil) geçirdi. Bu yıllarda Vehha
bller Hicaz ve Necid bölgelerini zaptet
miş , Osmanlı Devleti de buraları tekrar
yönetimi altına almak için Mısır Valisi
Mehmed Ali Paşa'yı görevlendirmişti.

İBNÜ'r-RİF'A
(W}f~l)

Ebü'l-Abbas Necmüddin Ahmed
b. Muhammed b. Aliei-Ensari

(ö. 710/ 1310)

Şafii fakihi.
_j

645 (1247) yılında Pustat'ta doğdu. De
delerinden Rif'a adlı birine nisbetle İb
nü'r-Rifa künyesiyle tanındı. Kaynaklar
da Buhar! nisbesi de kaydedilmekle bir
likte ne kendisinin ne ailesinin Buhara ile
ilgisi tesbit edilebilmiştir.